РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

              16  декабря  2014 год                                             № 80

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно               гарантированному перечню услуг по погребению

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (Приложение №1).

2. Согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с  отделениями Пенсионного фонда РФ по РА, Фонда социального страхования РФ по РА, Управлением государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея.

3. Постановление от 19.12.2013 года № 107  «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по землеустройству Медведева Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава  администрации

муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                С.М.Угай

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»

16 декабря  2014 г. №80

	СОГЛАСОВАНО

Начальник

Управления

Государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

_______________А.М. Хапаев

«____»______________2014г.

	СОГЛАСОВАНО

Управляющий

Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по Республике Адыгея

______________А.Х. Кулов

«____»_______________2014 г.

	СОГЛАСОВАНО

Управляющий

Государственным

учреждением -

региональным отделением

Фонда социального

страхования Российской Федерации по Республике Адыгея

______________М.А. Ляфишев

«____»________________2014 г.

     Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение»  Майкопского района на 2015 год

	Наименование услуги согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Цена руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2550,95

	2.1. Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1898,67

	2.2. Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	91,74

	2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу указанному заказчиком
	560,54

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	635,89

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	858,22

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2090,44

	6.
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	При рытье могилы экскаватором
	4045,05

	При рытье могилы вручную
	5277,28

Глава администрации

муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                          С.М.Угай